(a) DEW, s.v. Filz 
(b) EWA III, s.v. filz, col. 235, lín. 4-10; DEW, s.v. Filz 
(c) LIV. s.v. *pelh2-, pp. 471-472; IEW, s.v. 2.a.*pel-, *pelə- : *plā-; EWA III, s.v. filz, 
 col. 235, lín. 13 
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*feχu- 

1. TESTIMONIS DOCUMENTALS 

feuus (feus, feo) [pl. feuos (feuu-)] 

1 – terra tributària rebuda o donada en benefici, ‘feu’: 987 orig., Junyent, DipVic 

533, p. 454 (DipOsona 1523, p. 1087): placuit animis meis ... ut tibi (sc. Donadeo 

presbitero) donare fecissem aliquid ex meo alaude dominico et de meo feo qui mihi (sc. 

Borrello comiti Barchinonensi) aduenit per parentorum qui et illis causa dominicaria 

fuit sicut et mea est sicuti et tibi concedo.  1017 Marca, ap. 177, col. 1008: ego 

Bernardus (sc. comes Bisuldunensis) ... supradictam sedem atque episcopatum ex meis 

donis et propriis hereditatibus, ut Domino Pape promisi, ditare cupio; ... dono ... in 

comitatu Valle Asperi ... in uilla que dicitur Suuere, feuum et alodem omnem quem 

Bernardus tenet per meum beneficium.  1018 (Vic) VViage VI ap. 23, p. 288: iuro ego 

Petrus episcopus ... ut de ista hora in antea non dezebre te, Borrello episcopo ... neque 

de tuum episcopatum, neque de alios feuos. 

2 – censos i prestacions d’una terra d’origen fiscal: 1003 VViage XV, ap. 27, p. 

268 (acta de dedicació de l’església del monestir de Sant Pere de Besalú): ego ... 

Bernardus ... comes ... corroboramus et confirmamus omnes res quas idem cenobium in 

presenti tempore gaudet ... ut ... ipse abba ... habeat licentiam et potestatem in omnibus 

hereditatibus prefati cenobii placitare et distringere et hoc in eis agere quod legaliter 

agendum est.  Illas denique quas adepturum erit censemus ut equali firmitate stabilite 

permaneant, excepto ex censali publico, quod uulgus f e u m  nominat, aliquid ibi 

oblatum fuerit.  1024 Alturo, Sta. Anna, II 25, p. 31: ego Berengarius ... comes, una cum 

matre mea n’Ermessindis uxorique mea Guilie comitisse uenditores sumus Guadaldo 

omnes feuuos quod tenes pro nobis prescriptis ad tuum proprium alodium emptore.... 

in comitatum Ausone uel Barchinone. 

3 – dret feudal: 988 orig., Baraut, DocUrgell 214 (Urgellia 3, p. 46): ego Borrellus 

gratia Dei comes et marchio et uxor mea ... comutatores sumus ad domum Sancte Marie 

Sedis Vico Orgellensis et Salla, gratia Dei episcopus sedis eiusdem ... quantum istas 

afrontaciones includunt sic comutamus uobis ipsa omnia ... uel quantum ibidem abemus 

siue per alode siue per feuo siue per qualicumque uoce. 
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 feualis (feuual-, feuale, feal) [pl. feals]